大和郡山市文化財調査概要21
大和郡山市額田部北町
松　山　古　墳I
第1・2次発掘調査概要報告書
19　91．3
大和郡山市教育委員会
大和郡山市額田部北町
松山古墳I

稜は明瞭で、口縁端部は内傾し段をなす。TK47型式。Bは杯身の口縁部、第2トレンチの排土表
採品、短い立ち上り部を有し底部外面はへラ切り後未調整である。TK209型式。なお、同じTK
209型式の杯身が第3層からも出土している。また、TKlO型式の杯蓋も第3層に認めらる。Aは
短脚一段高杯の脚部、透孔の側辺が残る。他に奈良～平安期の杯身片や、壷や聾の破片が多数出土
l
しているが割愛する。
ー18－
表1埴輪出土層位一覧（2T：第2トレンチ）
実測図番号 出　 土　 層　 位 分枝
11 2 T　 第 7 層 B
12 2 T　 第 9 層 A
13 ′′ B
14 ′′ B
15 2 T　 第 3 層 B
16 2 T　 第 7 層 B
17 2 T　 第 3 層 B
18 2 T　 第 7 層 B
19 ′′ B
20 ” B
21 墳丘南果樹園表採 B
日
日
同
日
日
出
u
川
‖
戯
実測図番号 出　 土　 層　 位 分類
1 2 T　 第 9 層 A
2 ′′ A
3 ′′ A
4 ′′ A
5 2 T　 第 7 層 B
6 2 T　 第 3 層 B
7 墳 丘南斜面表採 A
8 J′ A
9 2 T　 第 9 層 A
10 1′ B
．
‥